АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2025

	                                      № 462

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 998

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 25.04.2025 № 20 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 20.12.2024 № 80  "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", постановлением администрации Омутнинского поселения от 17.01.2025 № 24 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год", постановлением администрации Омутнинского поселения от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области"  администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 998 "Об утверждении муниципальной программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы (с изменениями от 14.05.2021 № 398, от 24.12.2021 № 1202, от 19.01.2022 № 39, от 25.04.2022 № 385, 24.05.2022 № 448, от 06.02.2023 № 99, от 12.05.2023 № 392, от 24.01.2024 № 46, от 20.01.2025 № 65):
         1.1. В паспорте муниципальной программы восьмой абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1224,848 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 – финансирование отсутствует;

2022 – 50,348 тыс. руб.;

2023 – 603,500 тыс. руб.;

2024 – 80,000 тыс. руб.;

2025 – 151,000 тыс. руб.;

2026 – 140,000 тыс. руб.;

2027 – 160,000 тыс. руб.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Омутнинского городского поселения    С.Г. Уткина.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                                  И.В. Шаталов
                                                                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                             к муниципальной программе

                                                                             "Противодействие экстремизму и
                                                                             профилактика терроризма на территории

                                                                             муниципального образования Омутнинское

                                                                             городское поселение Омутнинского района

                                                                             Кировской области на 2021-2027 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

"Противодействие экстремизму и профилактика терроризма
на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" на 2021-2027 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы, основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2027 годы

	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	-
	50,348
	603,500
	120,000
	151,000
	140,000
	160,000
	1224,848

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	50,348
	603,500
	120,000
	151,000
	140,000
	160,000
	1224,848

	1.
	Удаление свастики, лозунгов экстремистской направленности на объектах городской инфраструктуры (в т.ч. закупка аэрозольной краски в баллонах)

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Приобретение рупоров (мегафонов)

	всего
	-
	5,710
	-
	-
	-
	-
	-
	5,710

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	5,710
	-
	-
	-
	-
	-
	5,710

	3.
	Информирование жителей  Омутнинского городского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, а также  о наличии телефонных линий для сообщения фактов террористической и  экстремистской деятельности

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Обеспечение охраны памятника "Воинам, погибшим от ран в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.", находящегося на территории Омутнинского городского кладбища

	всего
	-
	44,638
	80,000
	120,000
	151,000
	140,000
	160,000
	695,638

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	44,638
	80,000
	120,000
	151,000
	140,000
	160,000
	695,638

	5.
	Изготовление и поставка переносных металлических барьеров

	всего
	-
	-
	523,500
	-
	-
	-
	-
	523,500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	523,500
	-
	-
	-
	-
	523,500

___________